

یادداشت

غلبه بر آمریکا

در مسیر دیپلماسی ورزشی ایران

شکست شیطان با اسلحه ورزش

در برهه کنونی که دشمنی‌های آمریکا بیشتر از همیشه اوج گرفته، باز هم موفقیت ایران در مسیر دیپلماسی ورزشی به منصفه ظهور رسیده است. تحریم‌های ظالمانه، تهدیدهای نابخردانه و دشمنی‌های ناجوانمردانه استکبار جهانی، هر چند ملت را در شرایط سخت اقتصادی قرار داده، اما سربلندی ایران را در عرصه‌های مختلف به ارمغان آورده است. در این بین تلاش برای تنهاسازی ایران بی‌نتیجه مانده و پتانسیل ورزش نیز موجبات عزت و اقتدار ایران اسلامی را در هنگامه دشمنی آمریکا در برابر ایران رقم زده است. طی سال‌های اخیر، به ویژه از زمانی که «ترامپ» به‌عنوان یک شخصیت معلوم‌الحال بر مسند قدرت در ایالت متحده قرار گرفت و تلاش روزافزونی را برای انزوای ایران انجام داد، در عرصه ورزش مسیر دیپلماسی نه تنها محدود نشد بلکه با موفقیت‌های قابل توجهی تاجای پیشروی کرد که شکست‌های متعددی را به ترامپ و هواداران اندکش تحمیل ساخت. آن روز که در بحبوحه تحریم ورود مسافران ایرانی و چند کشور به آمریکا قرار داشتیم، تیم ملی کشتی آزاد آمریکا در آستانه حضور در رقابت‌های جام جهانی در ایران قرار داشت و فدراسیون کشتی این کشور با صراحت در قالب نامه‌ای، ضمن برائت از سیاست‌های خصمانه ترامپ، خواستار پذیرش برای حضور در این رویداد شد تا بتوانند به کرمانشاه سفر کنند. سفر تیم ملی کشتی آزاد آمریکا با پیگیری وزارت ورزش و جوانان و موافقت وزارت امور خارجه محقق شد و با این تدبیر کشتی‌گیران آمریکایی که مخالفت خود با ترامپ را اعلنی ساخته بودند و بازتاب وسیع جهانی هم داشت، فرصت رقابت را در کورآن رقابت‌های جام جهانی یافتند. جالب آنکه در یکی از روزهای سخت رقابتی این رویداد که وزیر ورزش و جوانان در کرمانشاه حضور یافته بود و در حال گفت‌وگو با ملی پوشان کشتی ایران قرار داشت، «جردن باروز» نابغه کشتی آمریکا به محض آنکه متوجه شخص اول ورزش ایران شده، به سمت وزیر ورزش آمد و از پذیرش تیم ملی کشتی آزاد آمریکا در ایران در دوران خفقان ترامپ تشکر کرد و از میهمان‌نوازی مردم ایران بسیار به نیکی نام برد. اتفاقات جام جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه در اوج تصمیم نابخردانه ترامپ در منع ورود ایرانی‌ها به آمریکا، موج جدیدی از سربلندی را برای ایران اسلامی در برابر استکبار جهانی با عنایت به دیپلماسی ورزشی به ارمغان آورد. طی این سال‌ها که دشمنی‌های ترامپ روزه‌به‌روز فزونی یافت، موفقیت‌های دیپلماسی‌های ورزش ایران با ورزش افزوده‌های درخشان بوده است؛ از پیگیری برای پایان دادن به منع حضور بانوان بسکتبالیست ایران بعد از نیم قرن که بالاخره پوشش اسلامی این رشته مورد فدراسیون جهانی قرار گرفت تا ورود موفقیت‌آمیز بسبباری دیگر از رشته‌های بانوان ایران در عرصه‌های بین‌المللی که همگی بیان گر موفقیت دیپلماسی ورزش ایران بود. حتی در جام جهانی ۲۰۱۸ فوتبال هم آمریکا چشم به ناامی ایران داشت؛ تاجایی که برخی از شرکت‌های بزرگ ورزشی متبوع خود را وادار بر تحریم ایران کرده؛ اما باز هم به‌انزو اکشاندن ایران در عرصه ورزش بی‌نتیجه ماند و ایران با حضور موفقیت‌آمیز در روسیه با کسب بهترین نتیجه خود در تاریخ جام جهانی، جامعه جهانی فوتبال را با خود همراه ساخت.

در برهه کنونی نیز که دشمنی‌های آمریکا بیشتر از همیشه اوج گرفته، باز هم موفقیت ایران در مسیر دیپلماسی ورزشی به منصف ظهور رسیده است. دیدار تیم ملی فوتبال ایران با ترکیه بعد از ۵۰ سال در پر تو دیپلماسی‌های موفق ورزشی دولت رقم خورد و چندین معاهده ورزشی بین مسعودسلطانی‌فر و وزرای ورزش چند کشور اروپایی هم منعقد شد که منجر به توسعه ارتباطات بین‌المللی ورزش شد تا شکست آمریکا در تنهاسازی ایران در ورزش با شکست قطعی مواجهه شود.

شاگردان «ویلموتس» هم‌چنان در صدر آسیا

تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال از سوی فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) آخرین رده‌بندی تیم های ملی فوتبال در ماه جولای را اعلام کرد که تیم ملی کشورمان با سه پله سقوط در رده ۲۳ جهان ایستاد. شاگردان «ویلموتس» به‌رغم سقوط سه پله‌ای، در صدر آسیا قرار گرفتند. ۱۰ تیم برتر جهان عبارتند از: ۱- بلژیک/امتیاز ۱۷۴۶- ۲- برزیل/امتیاز ۱۷۲۶- ۳- فرانسه/امتیاز ۱۷۱۸- ۴- انگلیس/امتیاز ۱۶۵۲- ۵- اروگوئه/امتیاز ۱۶۳۷- ۶- پرتغال/امتیاز ۱۶۳۱- ۷- کرواسی/امتیاز ۱۶۲۵- ۸- کلمبیا/امتیاز ۱۶۲۲- ۹- اسپانیا/امتیاز ۱۶۱۷- ۱۰- آرژانتین/امتیاز ۱۶۱۰. و پنج تیم برتر آسیا نیز به ترتیب عبارتند از: ایران /امتیاز ۱۵۱۸، ژاپن /امتیاز ۱۴۸۱، کره‌جنوبی /۱۴۶۷، استرالیا/امتیاز ۱۴۳۶ و قطر/امتیاز .

به‌رغم ادعای «دبیر» آیا قرار است شاهد سونامی تغییرهای اساسی در کشتی ایران باشیم؟

کشتی کُشتی در ساحل آرامش یا امواج آشفته؟!

پایان دوران مدیریت «رسول خادم» بر فدراسیون کشتی و ورود «علیرضادیر» به عرصه پرافتخارترین ورزش ایران، خواسته یا ناخواسته، تغییرهای اساسی را به همراه خواهد داشت.

هر تغییری در رأی امور فدراسیون‌های ورزشی، طبیعتاً تغییرات دیگری هم در بدنه اجرایی در بر خواهد داشت که البته این موضوع تنها به عرصه مدیریت در ورزش منتهی نمی‌شود. فدراسیون کشتی هم از آن دست مجموعه‌هایی است که دنیایی از اتفاق‌ها و رویدادهای مهم داخلی و بین‌المللی را در تقویم سالانه خود دارد و بی‌شک اداره امور این مجموعه عریض و طویل، نیازمند پتانسیل و نیروی انسانی یک‌دست و هم‌فکر است.

آیا باید منتظر یک خانه‌تکانی بود؟

هر چند علیرضا دبیر در نخستین گام مدیریت خود در حاشیه مراسم معارفه، به این‌ نکته اشاره و تأکید کرد که از توان و پتانسیل تمام اهالی کشتی استفاده خواهد کرد و هر کسی در دوران رسول خادم در بدنه تیم‌های ملی و سیستم اجرایی فعالیت داشته، هم‌چنان می‌تواند به‌ه کارش ادامه دهد، اما این موضوع چندان با منطق مدیریت جور در نمی‌آید!

هر مدیری برای اجرای برنامه‌های خود نیاز به افرادی دارد که سال‌ها در کنارش بودند و به خوبی به زیر و بم فنی و خصوصیات روحی هم آشنا هستند.

چرا حاج‌رضایی از فوتبال بیزار شده است؟

خبر آنلاین: امیر حاج رضایی، در گفت‌وگویی گفته است؛ دیگر از حرف زدن درباره فوتبال و رفتن به تلویزیون زده شده است. چه اتفاقی برای حاج‌رضایی رخ داده که این چنین دلسرد سخن می‌گوید؟ او در این باره سکوت کرده بود؛ اما ماجرا برمی‌گردد به روزی که به استودیوی برنامه فوتبال برتر رفت. او نخستین میهمان فوتبال برتر شد که جای «۹۰» را گرفت. در شرایطی که همیشه در حلقه طرفداران و رفقای «عادل فردوسی‌پور» بود و آن روزها، بسیاری حرف از تحریم فوتبال برتر می‌زدند، او قبل از همه به این برنامه بدل ۹۰ رفت. اتفاقی که به شدت محبوبیت‌اش را خدشه‌دار کرد. ولی چه اتفاقی دلیل این حضور بود؟ او اعتقاد دارد که چون همان شب، بازی آسیایی استقلال و پرسپولیس بوده، به عنوان میهمان و کارشناس فنی این دو بازی، به آن برنامه رفته است. نزدیکان حاج‌رضایی می‌گویند: او تازه درون استودیو فهمید که این قسمت فوتبال برتر مثل ۹۰ قرار است آنالیز فوتبال داشته باشد و وقتی تصمیم به رفتن از استودیو گرفت، با فشاری از بالا مجبور به ماندن شد. به همین دلیل هم بعد از آن حضور، دیگر قید حرف زدن درباره فوتبال را زده است.

عصبانیت وزیر ورزش از وضعیت سالن ۶ هزار نفری کرج

وزیر ورزش و جوانان گفت:برنامه مابین بود که سالن ۶هزار نفری کرج در هفته دولت امسال افتتاح شود؛ اما با این وضعیت تا چهار ماه دیگر هم افتتاح نمی‌شود.

مسعودسلطانی‌فر که پنج‌شنبه سوم مردادماه، برای افتتاح چند پروژه ورزشی به البرز سفر کرده بود، طی بازدید از پروژه سالن ۶ هزار نفری کرج، ناراضیاتی خود را از وضعیت این پروژه اعلام کرد و گفت: برنامه ما این بود تا سالن شش هزار نفری کرج را هفته دولت امسال یعنی شهریورماه افتتاح کنیم؛ اما با این وضعیت تا چهار ماه دیگر هم افتتاح نمی‌شود.

وی در پاسخ به پیمانکار پروژه در خصوص مسائل مالی افزود: بیش از ۳۰ سال است که با پیمانکاران کار می‌کنیم، هیچ پیمانکاری نیست که اول پول بگیرد و بعد کار کند؛ همه پیمانکاران ابتدا کار می‌کنند و بعد با دادن صورت وضعیت هزینه را دریافت می‌کنند.

وزیر ورزش که با دیدن این وضعیت قدری عصبانی شده بود تصریح کرد: هیچ توجیهی از پیمانکار برای تأخیر در این پروژه پذیرفتنی نیست. به خاطر آسیب دیدگی از دست داد، اما عنوان و افتخارات زیادی با سلطانی‌فر خاطر نشان کرد: برای امور مردم نباید هیچ ملاحظه‌ای در نظر گرفت.

برتری پر گل استقلال مقابل شاگردان کاظمی

تیم فوتبال استقلال در یک دیدار دوستانه مقابل بادران، به برتری رسید. دیدار تیم‌های استقلال و بادران در زمین ورزشگاه نفت تهرانسر برگزار شد که در پایان استقلال با نتیجه چهار بر دو به برتری رسید. گل‌های استقلال را دیپاته، اسماعیلی، تبریزی و باقری به ثمر رساندند. برای بادران، وکیلی و ابراهیمی موفق به گلزنی شدند. نیمه نخست این دیدار با تساوی دو بر دو به پایان رسیده بود. «استراماچونی» در نیمه دوم چند تغییر در ترکیب تیمش داشت و نوراللهی را هم به جای حسینی به زمین فرستاد.

تیم ملی فوتسال ایران به جام ملت‌های آسیا صعود کرد!

با قرعه‌کشی عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم ملی فوتسال ایران پیش از برگزاری مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا صعودش را به دور نهایی مسابقات قطعی کرد؛ با توجه به صعود دو تیم از این گروه به مرحله نهایی، همچنین میزبانی تر کمستان در مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا، می‌توان گفت «ایران» و «قرقیزستان» پیش از شروع رقابت‌های مرحله نهایی، صعود خودشان را قطعی کرده‌اند!

این یکی از برنامه‌ریزی‌های عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیاست که میزبان نهایی رقابت‌های فوتسال را در مرحله مقدماتی هم شرکت می‌دهد؛ در حالی که صعود آن‌ها از قبل به عنوان میزبان مسجل شده است. به این ترتیب تیم ملی فوتسال ایران در مرحله مقدماتی کار راحتی را در پیش رو دارد و می‌تواند به بازیکنانی میدان بدهد که کمتر به آن‌ها بازی رسیده است.

ورزش

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

شنبه ۵ مرداد ۱۳۹۸
سال سیست و هشتم / شماره ۶۰۱۶
۲۷ جولای ۱۴۰۱ / ۲۴ ذی القعدة ۱۴۴۰

دنیای ورزش

«مارادونا» جراحی شد

اسطوره فوتبال آرژانتین، به‌خاطر مشکلی که‌از ناحیه زانو؛ پای راست داشت جراحی شد. این عمل موفقیت‌آمیز بود. «ماتیاس مورا» مدیر برنامه‌های مارادونا، از موفقیت‌آمیز بودن این عمل جراحی خبر داد. او گفت: عمل به بهترین شکل بود و حال مارادونا خوب است. از پزشکان که این عمل جراحی موفقیت‌آمیز را انجام دادند تشکر می‌کنیم. مارادونا چند هفته پیش هم به خاطر خونریزی که از ناحیه معده داشت، زیر تیغ جراحان قرار گرفته بود.

خودداری ورزشکار عراقی

از رویارویی با ورزشکار

صهیونیستی

ورزشکار «موی‌تای» عراقی با وجود رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی، از رویارویی با حریف صهیونیستی خودداری کرد. مسابقات جهانی موی‌تای در کشور تایلند در حال برگزاری است. «علی الکنانی» ورزشکار عراقی توانست به مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها راه پیدا کند و به گفته بیشتر کارشناسان، شانس نخست کسب مدال طلا در وزن خود بود. این ورزشکار عراقی در مرحله نیمه نهایی به قرعه رژیم اشغالگر قدس خورد، اما تصمیم گرفت از رویارویی با حریف خودداری کند و قید مدال را به خاطر باورهایی که داشت زد.

گواردیولا: نمی‌توانم «سانه» را

مجبور به ماندن در سیتی کنم

سرمربی منچستر سیتی، با وجود ابراز علاقه به ماندن «لروی‌سانه» اعترافی هم درباره او داشت. سسانه، یکی از بازیکنانی است که خبرهای زیادی درباره جدایی او از منچستر سیتی به گوش می‌رسد. سانه در فصلی که گذشت، کمتر فرصت بازی در سیتی را پیدا کرد و «گواردیولا» در بیشتر بازی‌ها «رناردو سیلوا» پرتغالی را به او ترجیح داد. بابرین مونخ، بعد از جدایی «آرین‌روبن» به‌دنبال جذب لروی‌سانه است و به نظر می‌رسد این انتقال تا حدود زیادی نهایی خواهد شد. گواردیولا، درباره جدایی سسانه گفت: علاقه زیادی به بازی سسانه دارم و این را با‌اراه اعلام کرده‌ام. با مدیر برنامه‌های ایسن بازیکن، مذاکراتی داشته‌ایم و این امر نشان می‌دهد که دوست داریم او در تیم بماند و قراردادش را تمدید کند.

سرمربی سیتی ادامه داد: باید اعترافی داشته باشم و آن این‌که ماندن یا جدایی سانه، به من مربوط نیست و خود این بازیکن باید تصمیم بگیرد. نمی‌توانم سانه را مجبور به ماندن کنم و او اگر او تصمیم به جدایی داشته باشد، قطعاً ناراحت خواهیم شد. چه کار می‌توانیم انجام دهیم؟ این فوتبال است و باید به نظرات بازیکنان احترام گذاشت؛ اما باز هم امیدوارم که او بماند. منچستر سیتی، فصل بسیار خوبی را با گواردیولا پشت سر گذاشت و توانست عنوان قهرمانی در سه جام را به دست آورد. با این حال در لیگ قهرمانان اروپا با بدشانسی برابر تاتنهام از صعود به نیمه نهایی بازماند.

بیرانوند مرخصی گرفت؛ کامیابی‌نبا استراحت کرد

برای تمرین اخیر، علیرضا بیرانوند غایب بود. او از «کالدرون» برای رسیدگی به امور تحصیلی خود، مرخصی دو روزه گرفته است. کمال کامیابی‌نهام در محل تمرین حاضر شد؛ اما استراحت داشت. کار باتوپ، شروع تمرین بود که در بخشی از آن بازیکنان در رقابت با یکدیگر چالش زدن توپ به تیرک را به راه انداختند. در ادامه دودین دور زمین و انجام تمرینات کششی در دستور کار بود. پس از این مرحله، بازیکنانی که در بازی حاضر بودند، به دودین ملایم ادامه دادند و در پی آن به رختکن رفتند.

ستاره پرتغالی یوونتوس، با هم‌تیمی سابقش در رئال مادرید که به تازگی دچار مصدومیت شدیدی شده است، ابراز همدردی کرد.

«کریستیانو رونالدو» به جمع افرادی پیوست که به «مارکو آسنسیو» هافبک هجومی رئال مادرید رو حیه و دلگرمی دادند.

آسنسیو، در بازی دوستانه اخیر رئال مادرید و آرسنال در جام قهرمانان بین‌المللی در آمریکا، دچار پارگی رباط صلیبی شد و گفته می‌شود امکان دارد تا انتهای فصل خانه‌نشین شود.

کریستیانو رونالدو، با انتشار یک پیام در فضای مجازی که در آن تصویر او در کنار آسنسیو قرار گرفته است، خطاب به بازیکنی که انتظار می‌رود ۹ ماه خانه‌نشین باشد، نوشت: دوست من! قوی باش و هر چه زودتر بهبودی‌ات را به دست بیاور.

طبق آخرین اخبار رسانه‌های اسپانیایی، مصدومیت آسنسیو ممکن است باشگاه رئال مادرید را مجاب کند تا از میان «گرث بیل» و «دنی سیابوس» – دو بازیکنی که نام‌شان در فهرست مهره‌های مازاد قرار گرفته است – یک نفر یا هر دوی آن‌ها را نگه دارد.

